3

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  НОВОРОССИЙСК

от 20 марта 2018 года

                     № 279
г. Новороссийск

	Об утверждении Положения об удостоверении руководителя органа территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании город Новороссийск

В целях повышения статуса и подтверждения полномочий руководителей органов территориального общественного самоуправления, на основании Федерального закона Российской Федерации                                   от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Законодательного Собрания Краснодарского края от 19 апреля 2006 года      № 2169-П «Об удостоверении руководителя органа территориального общественного самоуправления в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом муниципального образования город Новороссийск, городская Дума муниципального образования город Новороссийск   р е ш и л а:
1. Утвердить Положение об удостоверении руководителя территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании город Новороссийск (прилагается).
2. Отделу информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации и городской Думы муниципального образования город Новороссийск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя постоянного комитета городской Думы по социальной политике С.Е. Ратенко и заместителя главы муниципального образования, управляющего делами Н.А. Галкину.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
     Председатель  городской  Думы

город Новороссийск

________________ И.А. Дяченко

     ________________ А.В. Шаталов
УТВЕРЖДЕНО

решением городской Думы муниципального образования город Новороссийск

от 20 марта 2018 года № 279
ПОЛОЖЕНИЕ
об удостоверении руководителя органа территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании

 город Новороссийск

1. Удостоверение руководителя органа территориального общественного самоуправления муниципального образования город Новороссийск (далее – руководитель органа ТОС) является основным документом, подтверждающим полномочия руководителя органа ТОС.

2. Удостоверение руководителя органа ТОС подписывается главой муниципального образования город Новороссийск.

3. Оформление удостоверений руководителей органа ТОС производится муниципальное казенное учреждение «Территориальное управление по взаимодействию администрации города с населением». Выдача указанного удостоверения производится лично руководителю органа ТОС под роспись в регистрационном журнале.

4. В случае если удостоверение утрачено или пришло в негодность, по письменному заявлению руководителя органа ТОС ему выдается новое удостоверение с пометкой «повторно».

5. Данным удостоверением руководитель органа ТОС пользуется в течение срока своих полномочий.

6. По истечении срока полномочий или в случае досрочного их прекращения удостоверение подлежит возврату в МКУ «Территориальное управление по взаимодействию администрации города с населением».

7. Финансирование расходов по изготовлению бланков удостоверений руководителей территориальных общественных самоуправлений осуществляется за счет  средств,  предусмотренных  в  бюджете муниципального образования город Новороссийск, в рамках мероприятий соответствующей муниципальной программы.
8. Удостоверение изготавливается в виде книжки в твердой обложке темно-красного (красного) цвета размером  90 х 65 мм.

В верхней части лицевой стороны обложки размещаются слова «Муниципальное образование город Новороссийск».

В центральной части размещаются слова «ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ», выполненные прописными буквами тиснением из бронзы.

На левой внутренней стороне удостоверения расположены:

- в верхней части по центру слова «Муниципальное образование город Новороссийск»;

- по центру со смещением влево в три строки прописными буквами слова «ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ»;
- по центру со смещением вправо – место для фотографии руководителя ТОС размером  30 мм x 40 мм;
- внизу под фотографией – «Дата выдачи»;
- внизу в две строки слова «Настоящее удостоверение подлежит возврату по оставлении должности».

На правой внутренней стороне удостоверения расположены:

- вверху по центру прописными буквами размещается слово и номер «УДОСТОВЕРЕНИЕ № ____»;

- по центру в три строки – фамилия, имя, отчество руководителя органа ТОС, под ними в две строки располагаются слова «является руководителем органа ТОС № ____»;

- ниже в две строки – «муниципального образования город Новороссийск»;

- внизу слева – наименование должности в соответствии с пунктом 2 настоящего Положения, следующей строкой – инициалы, фамилия и подпись.
Фотография и подпись скрепляются печатью администрации муниципального образования город Новороссийск.
9. Схематическое изображение наружной части удостоверения:

	Муниципальное образование

город Новороссийск

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБЩЕСТВЕННОЕ

САМОУПРАВЛЕНИЕ

10.  Схематическое изображение внутренней части удостоверения:
	Муниципальное образование

город Новороссийск

ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБЩЕСТВЕННОЕ

САМОУПРАВЛЕНИЕ

фото

                                                          М.П.
дата выдачи _____________________

Настоящее удостоверение подлежит

возврату при оставлении должности

	УДОСТОВЕРЕНИЕ  № ____
Фамилия ________________________
Имя ____________________________
Отчество ________________________
является руководителем ТОС № ____
________________________________ (наименование внутригородского района)

муниципального образования город Новороссийск.
Глава

муниципального образования
И.А. Дяченко ____________________
(подпись)
М.П.

Заместитель главы

муниципального образования,

управляющий делами                                                                     Н.А. Галкина